
千葉県浦安市美浜1-3-1006

決　算　報　告　書

NPO法人　ニュースタート事務局

第 24期

自 2023年 1月 1日

至 2023年12月31日



【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 50,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 1,029,000 
  【受取助成金等】
    受取助成金 2,819,044 
  【事業収益】
    事業　収益 74,552,700 
    受託事業収益 26,214,312 100,767,012 
  【その他収益】
    受取　利息 83 
    雑　収　益 25,000 25,083 
        経常収益  計 104,690,139 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料　手当(事業) 20,768,875 
      通　勤　費(事業) 760,082 
      法定福利費(事業) 1,464,480 
      福利厚生費(事業) 779,303 
        人件費計 23,772,740 
    （その他経費）
      業務委託費(事業) 13,192,576 
      諸　謝　金 312,280 
      印刷製本費(事業) 115,145 
      材　料　費(事業) 7,194,663 
      旅費交通費(事業) 2,979,094 
      通信運搬費(事業) 1,640,050 
      消耗品　費(事業) 2,684,857 
      修　繕　費(事業) 1,748,590 
      水道光熱費(事業) 4,869,995 
      地代　家賃(事業) 18,977,485 
      賃  借  料(事業) 607,994 
      広告宣伝費(事業) 401,761 
      保　険　料(事業) 109,810 
      諸　会　費(事業) 20,000 
      租税　公課(事業) 2,550 
      研　修　費 39,100 
      支払手数料(事業) 2,134,781 
      雑　　　費(事業) 188,063 
        その他経費計 57,218,794 
          事業費  計 80,991,534 
  【管理費】
    （人件費）
      給料　手当 1,597,000 
      通　勤　費 80,640 
      法定福利費 243,407 
      福利厚生費 145,111 
        人件費計 2,066,158 
    （その他経費）
      印刷製本費 28,270 
      旅費交通費 20,690 
      通信運搬費 364,928 
      消耗品　費 164,959 
      修　繕　費 259,233 
      地代　家賃 4,806,132 
      賃　借　料 184,800 

活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 2023年 1月 1日  至 2023年12月31日NPO法人　ニュースタート事務局



活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 2023年 1月 1日  至 2023年12月31日NPO法人　ニュースタート事務局
      広告宣伝費 154,000 
      保　険　料 414,610 
      諸　会　費 2,400 
      租税　公課 1,589,500 
      支払手数料 165,959 
      雑　　　費 20,310 
        その他経費計 8,175,791 
          管理費  計 10,241,949 
            経常費用  計 91,233,483 
              当期経常増減額 13,456,656 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 
        税引前当期正味財産増減額 13,456,656 
        法人税、住民税及び事業税 70,000 
          当期正味財産増減額 13,386,656 
          前期繰越正味財産額 19,320,422 
          次期繰越正味財産額 32,707,078 



[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額
 【流動資産】  【流動負債】
  （現金・預金）   未　払　金 1,285,789 
   現金　本部 16,417,731   前　受　金 4,810,000 
   預金　本部三菱 361,808   預　り　金 1,107,328 
   預金　本部みずほ 769,509    流動負債  計 7,203,117 
   預金　本部郵便 1,442,374 負債合計 7,203,117 
   現金　サポステ 114,446 
   預金　サポ委託金用郵便 3,898,835  【正味財産】
   預金　サポステ郵便 71,539   前期繰越正味財産額 19,320,422 
   預金　遍路郵便 177,517   当期正味財産増減額 13,386,656 
   預金　遍路郵便振替 2,692,499    正味財産　計 32,707,078 
   預金　遍路郵便入金用 999,317 正味財産合計 32,707,078 
   現金　遍路　平和 7,256 
   現金　遍路　一番 124,805 
   預金　センター 1,418,187 
   現金　レスキュー 54,260 
   現金　マンマ 69,600 
   預金　マンマ 1,050,305 
  現金　おかあさんといっしょ 690 
  預金　おかあさんといっしょ 339,519 
   現金　お手伝い屋 165,399 
   預金　お手伝い屋 386,003 
   現金　事務所 60,169 
    現金・預金 計 30,621,768 
  （売上債権）
   未　収　金 2,168,283 
    売上債権 計 2,168,283 
  （その他流動資産）
   立　替　金 268,250 
    その他流動資産  計 268,250 
     流動資産合計 33,058,301 
 【固定資産】
  （有形固定資産）
   建物附属設備 1,679,998 
   車両運搬具 401,642 
   什器　備品 10,920 
    有形固定資産  計 2,092,560 
  （投資その他の資産）
   保　証　金 4,199,000 
    投資その他の資産  計 4,199,000 
     固定資産合計 6,291,560 
 【繰延資産】
  繰延　資産 560,334 
   繰延資産  計 560,334 

資産合計 39,910,195 負債及び正味財産合計 39,910,195 

正　味　財　産　の　部

貸　借　対　照　表

資　産　の　部 負　債　・　正　味　財　産　の　部
全事業所 2023年12月31日 現在
NPO法人　ニュースタート事務局



  【流動資産】
    （現金・預金）
      現金　本部 16,417,731 
      預金　本部三菱 361,808 
      預金　本部みずほ 769,509 
      預金　本部郵便 1,442,374 
      現金　サポステ 114,446 
      預金　サポ委託金用郵便 3,898,835 
      預金　サポステ郵便 71,539 
      預金　遍路郵便 177,517 
      預金　遍路郵便振替 2,692,499 
      預金　遍路郵便入金用 999,317 
      現金　遍路　平和 7,256 
      現金　遍路　一番 124,805 
      預金　センター 1,418,187 
      現金　レスキュー 54,260 
      現金　マンマ 69,600 
      預金　マンマ 1,050,305 
      現金　おかあさんといっしょ 690 
      預金　おかあさんといっしょ 339,519 
      現金　お手伝い屋 165,399 
      預金　お手伝い屋 386,003 
      現金　事務所 60,169 
        現金・預金 計 30,621,768 
    （売上債権）
      未　収　金 2,168,283 
        売上債権 計 2,168,283 
    （その他流動資産）
      立　替　金 268,250 
        その他流動資産  計 268,250 
          流動資産合計 33,058,301 
  【固定資産】
    （有形固定資産）
      建物附属設備 1,679,998 
      車両運搬具 401,642 
      什器　備品 10,920 
        有形固定資産  計 2,092,560 
    （投資その他の資産）
      保　証　金 4,199,000 
        投資その他の資産  計 4,199,000 
          固定資産合計 6,291,560 
  【繰延資産】
    繰延　資産 560,334 
      繰延資産  計 560,334 
        資産の部  合計 39,910,195 

  【流動負債】
    未　払　金 1,285,789 
    前　受　金 4,810,000 
    預　り　金 1,107,328 
      流動負債  計 7,203,117 
        負債の部  合計 7,203,117 

        正味財産 32,707,078 

《資産の部》

《負債の部》

NPO法人　ニュースタート事務局
財　産　目　録

[税込]（単位：円）

2023年12月31日 現在全事業所
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